"… Omnibus etenim regionibus Gallicanis notum est, sed nec sacrosanctae 
Ecclesiae Romanae habeur incognitum quod prima intra Gallias Arelatensis 
civitas missum a beatissimo Petro Apostolo sanctum Trophimum habere 
meruit sacerdotum…"

"…qua in Sancto Trophimo primitias nostrae religionis prima suscepit…"

"…ut sicut per beatissimum Petrum Apostolorum principem Sacrosancta 
Ecclesia Romana tenerit supra omnes totius mundi Ecclesias principatum, 
ita etiam intra Gallias Arelatensis Ecclesiae, quae Sanctum Trophimum 
ab Apostolis missum sacerdotum habere meruisset, ordiandi pontificium     
vindicaret."

1. Constantius  (uit Carpentras)
2. Armentarius (uit Antibes)
3. Audentius  (uit Die)
4. Severianus  (uit Thorame)
5. Valerianus  (uit Cimiez)
6. Ursus
7. Stefanus
8. Nectarius  (uit Avignon)
9. Constantius
10. Maximus  (uit Riez)
11. Asclepius  (uit Cavaillon)
12. Theodorus  (uit Fejus)
13. Justus   (uit Orange)
14. Ingenuus  (uit Embrum)
15. Augustalis  (uit Toulon)
16. Superventor
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17. Ynantius
18. Fonteius (uit Vaison)
19. Palladius

Opmerking: De namen van de ondertekenaars zijn gehaald uit het antwoord 
van de paus, dat aan de negentien bovenstaande bisschoppen gericht was.
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Appendix K

Anno Domini 177

Eleutherii Papae rescriptum ad Lucium Britanniae regem
(Quomode gerere se debeat in Regno Britanniae)

Petiistis a noblis leges Romanas, et Caesaris vobis transmitti, quibus in regno 
Britanniae uti voluistis. Leges Romanas, et Caesaris semper reprobare possu-
mus; legem Dei nequaquam. Suscepistis enim nuper miseratione Divina in 
regno Britanniae legem, et fidem Chisti. Habetis penes vos in regno utram-
que paginam : ex illiis Dei gratia per consilium regni vestri sume legem, et 
per illam Dei patientia vestrum rege Britanniae regnum. Vicarius vero Dei 
estis in regno juxta prophetam regem "Domini est terra et plenitudo ejus, 
orbis terrarum et universi, qui habitant in eo"; et rursum juxta prophetam 
regem "Dilexisti justitiam et odisti iniquitatem, propterea unxit te, Deus, 
Deus tuus, oleo laetitiae prae confortibus tuis", et rursum juxta prophetam 
regem "Deus judicium tuum, &c." Non enim dixit judicium, neque justitiam 
Caesaris. Filii enim reges gentes Christianae et populi regni sunt, qui sub 
vestra protectione, et pace in regno degunt, et consistunt juxta Evangelium: 
"Quemadmodum Gallint congregat pullos sub alis." Gentes vero regni 
Britanniae et populi regni sunt; quos divisos debetis in unum ad concor-
diam, et pacem et ad fidem, et ad legem Christi, et ad Sanctum Ecclesiam 
congregare, revocare, fovere, manu tenere, protegere, tegere et ab injuriosis 
et malitiosis et ah inimicis semper defendere. Voe regno, cujus rex puer est, 
et cujus principes mane competent." Non voco regem, propter parvam, et 
minimam aetatem sed propter stultitiam et iniquitatem, et insanitatem 
juxta prophetam regem: "Viri sanguinum, et dolosi non dimidiabunt dies 
suos, &c.", per commestionem intelligimus gulam, per gulam luxuriam, per 
luxuriam omni turpia et perversa et mala. Juxta Salomonem Regem, "in 
malevolam animam non introibit sapientiae, nec habitabit in corpore sub-
dito peccatis". Rex dicitur a regendo, non a regno. Rex eris, dum bene regis; 
quod nisi feceris, nomen regis non in te constabit et nomen regis perdes 
: quod absit. Det vobis omnipotens Deus regnum Britanniae sic regere, ut 
possis cum eo regnare in aeternum, cujus vicarius estis in regno praedito 
("Mansi", deel i, p. 698).